АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
                                          ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

----------------------------------------------------------------------

11.02.2011г                                   6-п                                     п. Большаковка
              О мерах противопожарной безопасности на территории

                           Большаковского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом  № 69-ФЗ   « О пожарной безопасности», Федеральным законом № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большаковского сельского поселения
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1 Утвердить Комплексный план организационно- технических мероприятий  по предупреждению и ликвидации пожаров и возможных ЧС на территории Большаковского сельского поселения  на  2011год (Приложение № 1)
    2. Утвердить состав рабочей группы по обследованию жилого сектора (Приложение № 2)
    3. .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большаковского

сельского поселения                                            В.Л.Петроченко

                                                                                   Приложение № 1
                                                                       к постановлению администрации
                                                                       Большаковского сельского

                                                                        поселения от 11.02.2011г № 6-п

                                       КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
          организационно-технических мероприятий по предупреждению

              и ликвидации пожаров и возможных ЧС на территории

                     Большаковского сельского поселения на 2011год

	№

п/п
	    Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Подготовить и провести коллегию по вопросу «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период 2011года»
	Март 2011года
	Глава с/п

Петроченко В.Л.

Специалист

Глухова Л.А.

	2
	Создать рабочую группу по обследованию  жилого  сектора
	 Февраль 2011года
	Глава с/поселения

	3
	Содержать в надлежащем состоянии противопожарное водоснабжение, подъезды к открытым водоемам
	Постоянно
	Глава с/поселения

	4
	Рабочей группе проводить обход жилых домов, места проживания неблагополучных семей, семей злоупотребляющих алкоголем. одиноко проживающих пенсионеров и инвалидов
	Ежеквартально.
	Рабочая группа

	5
	Проводить обучение учащихся  средних и общеобразовательных школ  мерам пожарной безопасности посредством уроков ОБЖ, создания дружин юных пожарных, оформление уголков пожарной безопасности
	До 15.04.2011
	Директор МОУ «Большаковская СОШ» -Малютина С.В.

	6
	Организовать информирование населения по пожарной безопасности, распространение памяток, проведение бесед.
	Постоянно
	Внештатный пожарный инспектор
Старосты населенных пунктов.

	7
	Запретить выжигание травы  на лесных полянах, полях, на землях  лесного фонда и на земельных участках непосредственно примыкающих к лесу.
	На весь пожароопасный период
	Глава с/поселения, главы КФХ

	8
	Руководителям учреждений , работникам социальной сферы , владельцам жилого сектора принять меры  по очистке территорий от мусора обеспечив его вывоз в места отведенные для свалки
	На весь пожароопасный период.
	Глава с/поселения, руководители учреждений и организаций

	9
	Провести сходы граждан во всех населенных пунктах  с разъяснением правил пожарной безопасности.
	В весенне-летний и осенне-зимний пожароопасные периоды
	Глава с/поселения , депутаты Совета

	10
	Применять меры административного воздействия  к лицам нарушающим  и не соблюдающим меры пожарной безопасности.
	Постоянно
	Глава с/поселения

                                                                               Приложение № 2  к

                                                           постановлению администрации

                                                           Большаковского сельского поселения

                                                           № 6-п от 11.02.2011года

                                                     С О С Т А В

                              РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ГО И ЧС

	№

п,п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность

	1
	Петроченко Валентина Леонидовна
	Глава сельского

поселения
	Председатель группы

	2
	Франк Александр Викторович
	Участковый уполномоченный

милиции
	Член группы

	3
	Петроченко Ирина Николаевна
	Внештатный пожарный инспектор
	       -II-

	4
	Шлейхер Елена Алексеевна
	Депутат Совета

Большаковского сельского поселения
	       - II -

	5
	Короленко Александр Олегович
	Депутат Совета
Большаковского сельского поселения

                                                                        Лист согласования к приложению

                                                                        № 2 постановления администрации

                                                                        Большаковского сельского

                                                                        поселения от 11.02.2011г № 6-п

	                   Ф.И.О.
	Должность
	Согласовано

	Франк Александр Викторович
	Участковый уполномоченный милиции